
CONSTANCIA DE TÉRMINOS: El término de traslado de la liquidación del crédito corrió los días hábiles 26, 
27 y 28 d junio de 2023, en silencio.  
 
 
JAVIER ANDRÉS MARÍN VILLEGAS 
OFICIAL MAYOR 
 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 
Armenia Q., once de julio de dos mil veintitrés 

 
Rad. 2020-00055 

 
Revisada la liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial del Banco de Bogotá, 

encuentra el Despacho que utilizó tasas de interés superiores a las fijadas por la superintendencia 

financiera, por lo cual, se procederá a modificar la liquidación del crédito de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 446 numeral 3 del Código General de Proceso, quedando la liquidación de la 

siguiente manera: 

 

CAPITAL: $40,464,450.44             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

11-ago-21 30-ago-21 17.24% 25.86% 23.22% 1.94% 20        522,032.57  

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 23.16% 1.93% 30        781,000.01  

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 23.03% 1.92% 30        776,488.61  

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 23.26% 1.94% 30        784,277.62  

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 23.49% 1.96% 30        792,050.48  

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 23.73% 1.98% 30        800,215.08  

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 24.50% 2.04% 30        826,223.03  

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 24.71% 2.06% 30        833,101.20  

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 25.40% 2.12% 30        856,473.54  

01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 26.18% 2.18% 30        882,893.95  

01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 27.00% 2.25% 30        910,318.16  

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 28.02% 2.34% 30        945,006.34  

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 29.10% 2.43% 30        981,321.34  

01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 30.58% 2.55% 30     1,031,121.28  

01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 31.83% 2.65% 30     1,073,452.36  

01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 33.14% 2.76% 30     1,117,563.80  

01-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 35.19% 2.93% 30     1,186,647.20  

01-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 36.49% 3.04% 30     1,230,557.29  

01-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 37.93% 3.16% 30     1,278,996.50  

01-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 38.63% 3.22% 30     1,302,629.22  

01-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 39.21% 3.27% 30     1,322,211.40  

01-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 38.03% 3.17% 30     1,282,227.82  

01-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 37.48% 3.12% 30     1,263,880.52  

      Total Intereses 650 $21,516,808.82 

                

      Capital   $40,464,450.44 

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $61,981,259.26 

 

 

 



CAPITAL: $72,311,805.00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

11-ago-21 30-ago-21 17.24% 25.86% 23.22% 1.94% 20        932,895.84  

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 23.16% 1.93% 30     1,395,682.38  

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 23.03% 1.92% 30     1,387,620.31  

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 23.26% 1.94% 30     1,401,539.62  

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 23.49% 1.96% 30     1,415,430.08  

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 23.73% 1.98% 30     1,430,020.58  

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 24.50% 2.04% 30     1,476,497.96  

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 24.71% 2.06% 30     1,488,789.57  

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 25.40% 2.12% 30     1,530,556.99  

01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 26.18% 2.18% 30     1,577,771.47  

01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 27.00% 2.25% 30     1,626,779.77  

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 28.02% 2.34% 30     1,688,769.12  

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 29.10% 2.43% 30     1,753,665.66  

01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 30.58% 2.55% 30     1,842,660.42  

01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 31.83% 2.65% 30     1,918,307.97  

01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 33.14% 2.76% 30     1,997,137.10  

01-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 35.19% 2.93% 30     2,120,592.28  

01-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 36.49% 3.04% 30     2,199,061.60  

01-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 37.93% 3.16% 30     2,285,624.66  

01-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 38.63% 3.22% 30     2,327,857.39  

01-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 39.21% 3.27% 30     2,362,851.63  

01-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 38.03% 3.17% 30     2,291,399.18  

01-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 37.48% 3.12% 30     2,258,611.71  

      Total Intereses 650 $38,451,511.55 

                

      Capital   $72,311,805.00 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $110,763,316.55 

 

Entonces la liquidación del crédito por parte del BANCO DE BOGOTÁ de los intereses del 11 de agosto 

de 2021 con corte al 30 de junio de 2023 queda así: 

 

PAGARÉ No. 454610760 $21,516,808.82 

PAGARÉ No. 1094989755 $38,451,511.55 

Total capital + intereses $ 273.479.120.57 
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